
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
             
 

29.01.2019 № 05 

 
О внесении изменений и дополнений в 

решение Совета народных депутатов от 

18.12.2018 № 73 "О бюджете 

муниципального образования город Суздаль 

на 2019 год и на плановый период 2020 и 

2021годов" 

 

          В соответствии с Законом Владимирской области от 24.12.2018 г. № 131-ОЗ 

«Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», 

статьей 13 Положения о бюджетном процессе муниципального образования город 

Суздаль Совет народных депутатов муниципального образования город Суздаль   

р е ш и л: 
          1. Внести в решение Совета народных депутатов от 18.12.2018 № 73 «О 

бюджете муниципального образования город Суздаль на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов» следующие изменения и дополнения: 

          1.1 в части 1 статьи 1: 

          1.1.1 в пункте 1 цифры «152997,3» заменить цифрами «154728,3»; 

          1.1.2 в пункте 2 цифры «159437,0» заменить цифрами «210078,0»; 

          1.1.3 в пункте 3 цифры «6439,7» заменить цифрами «55349,7»; 

          1.1.4 в пункте 4 цифры «36338,1» заменить цифрами «34905,4», цифры 

«4458,1» заменить цифрами «4025,4»; 

          1.2 в пункте 4 части 2 статьи 1 цифры «31700,0» заменить цифрами 

«30700,0»; 

          1.3 в пункте 4 части 3 статьи 1 цифры «30180,0» заменить цифрами 

«29180,0»; 

          1.4 в приложении 1 «Доходы бюджета города Суздаля на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов»: 

          1.4.1 строку: 
«1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые 

доходы 

129106,6 129700,2 136346,9» 

          изложить в следующей редакции: 
«1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые 130837,6 129700,2 136346,9» 



 2 

доходы 

          1.4.2 строки: 
«1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, 

услуги), реализуемые на 

территории Российской 

Федерации 

28221,3 30864,2 33539,9 

 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской 

Федерации 

28221,3 30864,2 33539,9 

1 03 02120 01 0000 110 Акцизы на сидр, пуаре, медовуху, 

производимые на территории 

Российской Федерации 

26000,0 28500,0 31100,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, 

услуги), реализуемые на 

территории Российской 

Федерации 

29952,3 30864,2 33539,9 

 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской 

Федерации 

29952,3 30864,2 33539,9 

1 03 02120 01 0000 110 Акцизы на сидр, пуаре, медовуху, 

производимые на территории 

Российской Федерации 

27731,0 28500,0 31100,0» 

          1.4.3 строку: 
  «ВСЕГО:  152997,3 142767,8 152728,8» 

          изложить в следующей редакции: 
  «ВСЕГО:  154728,3 142767,8 152728,8» 

          1.5 в приложении 8 «Ведомственная структура расходов бюджета города на 

2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»:  

          1.5.1 строку: 
«Всего           159437,0 148123,7 157828,2» 

          изложить в следующей редакции: 
«Всего           210078,0 148123,7 157828,2» 

 1.5.2 строки: 
«Администрация 

города Суздаля 

Владимирской области 

803         153180,4 141802,9 150977,9 

Общегосударственные 

вопросы 

803 01       33385,0 33569,3 33769,3 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

803 01 04     10443,5 10433,4 10433,4 

Непрограммные расходы 

иных муниципальных 

органов власти 

803 01 04 99   10443,5 10433,4 10433,4 

Иные непрограммные 803 01 04 99 9   10443,5 10433,4 10433,4» 



 3 

расходы  

          изложить в следующей редакции: 
«Администрация 

города Суздаля 

Владимирской области 

803         203821,4 141802,9 150977,9 

Общегосударственные 

вопросы 

803 01       33395,0 33569,3 33769,3 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

803 01 04     10453,5 10433,4 10433,4 

Непрограммные расходы 

иных муниципальных 

органов власти 

803 01 04 99   10453,5 10433,4 10433,4 

Иные непрограммные 

расходы  

803 01 04 99 9   10453,5 10433,4 10433,4» 

        1.5.3 строку: 
«Расходы на 

обеспечение  функций 

исполнительно-

распорядительного 

органа муниципального 

образования город 

Суздаль (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 01 04 99 9 00 00190 200 290,0 290,0 290,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Расходы на 

обеспечение  функций 

исполнительно-

распорядительного 

органа муниципального 

образования город 

Суздаль (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 01 04 99 9 00 00190 200 300,0 290,0 290,0» 

        1.5.4 строку: 
«Национальная 

экономика 

803 04       20929,0 20295,0 24650,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Национальная 

экономика 

803 04       21179,0 20727,7 24650,0» 

        1.5.5 строки: 
«Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

803 04 09     16379,0 15425,0 20250,0 

Муниципальная 803 04 09 02   15979,0 13950,0 16550,0 



 4 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов 

благоустройства в городе 

Суздале  

Основное мероприятие 

"Приведение в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети в 

городе Суздале" 

803 04 09 02 0 01    15979,0 13950,0 16550,0 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 01 20020  200 2750,0 3000,0 5000,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

803 04 09     16629,0 15857,7 20250,0 

Муниципальная 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов 

благоустройства в городе 

Суздале  

803 04 09 02   16229,0 14382,7 16550,0 

Основное мероприятие 

"Приведение в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети в 

городе Суздале" 

803 04 09 02 0 01    16229,0 14382,7 16550,0 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 01 20020  200 2750,0 3432,7 5000,0» 

        1.5.6 после строки: 
«Разработка смет 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 01 21110  200 100,0 100,0 100,0» 

          дополнить строкой следующего содержания: 
«Разработка проектно-

сметной документации 

по устройству 

водоотводов дороги 

бульвар Всполье 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

803 04 09 02 0 01 21140  200 250,0 0,0 0,0» 



 5 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

        1.5.7 строку: 
«Жилищно-

коммунальное хозяйство 

803 05       58884,6 55032,0 57593,2» 

          изложить в следующей редакции: 
«Жилищно-

коммунальное хозяйство 

803 05       108884,6 54599,3 57593,2» 

        1.5.8 строку: 
«Коммунальное 

хозяйство 

803 05 02     13278,5 10216,5 6763,4» 

          изложить в следующей редакции: 
«Коммунальное 

хозяйство 

803 05 02     13278,5 9783,8 6763,4» 

        1.5.9 строку: 
«Муниципальная 

программа 

«Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в 

муниципальном 

образовании город 

Суздаль» 

803 05 02 05   11933,0 9088,1 5635,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная 

программа 

«Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в 

муниципальном 

образовании город 

Суздаль» 

803 05 02 05   11933,0 8655,4 5635,0» 

          1.5.10 строки: 
«Основное мероприятие 

"Исполнение 

муниципальных 

гарантий"  

803 05 02 05 0 04    3708,0 4458,1 0,0 

Ассигнования на 

исполнение 

муниципальных 

гарантий 

теплоснабжающей 

организации (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

803 05 02 05 0 04 20820 800 3708,0 4458,1 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное мероприятие 

"Исполнение 

муниципальных 

гарантий"  

803 05 02 05 0 04    3708,0 4025,4 0,0 

Ассигнования на 803 05 02 05 0 04 20820 800 3708,0 4025,4 0,0» 



 6 

исполнение 

муниципальных 

гарантий 

теплоснабжающей 

организации (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

          1.5.11 строки: 
«Благоустройство 803 05 03     8534,5 9834,5 12034,5 

Муниципальная 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов 

благоустройства в городе 

Суздале  

803 05 03 02   900,0 2200,0 4400,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

улично-дорожной сети" 

803 05 03 02 0 01   800,0 1300,0 3800,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Благоустройство 803 05 03     58362,5 9834,5 12034,5 

Муниципальная 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов 

благоустройства в городе 

Суздале  

803 05 03 02   728,0 2200,0 4400,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

улично-дорожной сети" 

803 05 03 02 0 01   628,0 1300,0 3800,0» 

          1.5.12 строку: 
«Текущее содержание 

сетей уличного 

освещения (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 02 0 01 20080 200 800,0 800,0 800,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Текущее содержание 

сетей уличного 

освещения (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 02 0 01 20080 200 402,0 800,0 800,0» 

        1.5.13 после строки: 
«Текущее содержание 

сетей уличного 

освещения (Закупка 

товаров, работ и услуг 

803 05 03 02 0 01 20080 200 402,0 800,0 800,0» 



 7 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

          дополнить строкой следующего содержания: 
«Проведение 

предпроектного 

обследования и 

разработка проектно-

сметной документации 

автоматизированной 

системы управления 

наружным освещением  

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 02 0 01 21150 200 226,0 0,0 0,0» 

          1.5.14 строку: 
«Муниципальная 

программа 

"Формирование 

современной городской 

среды на территории 

муниципального 

образования города 

Суздаля на 2018-2022 

годы" 

803 05 03 14   634,5 634,5 634,5» 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная 

программа 

"Формирование 

современной городской 

среды на территории 

муниципального 

образования города 

Суздаля на 2018-2022 

годы" 

803 05 03 14   50634,5 634,5 634,5» 

        1.5.15 после строки: 
«Мероприятия по 

благоустройству 

территорий 

муниципального 

образования город 

Суздаль (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 14 2 01 L5550 200 161,5 161,5 161,5» 

          дополнить строками следующего содержания: 
«Подпрограмма 

"Благоустройство 

территории 

муниципального 

образования город 

Суздаль - победителя 

803 05 03 14 3   50000,0 0,0 0,0 



 8 

Всероссийского 

конкурса лучших 

проектов создания 

комфортной городской 

среды" 

Основное мероприятие 

"Реализация проекта по 

благоустройству 

территории 

муниципального 

образования город 

Суздаль - победителя 

Всероссийского 

конкурса лучших 

проектов создания 

комфортной городской 

среды" 

803 05 03 14 3 01   50000,0 0,0 0,0 

Мероприятия по 

реализации проекта 

создания комфортной 

городской среды 

"Суздаль-Зарядье-

Активация" (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 14 3 01 53110 200 50000,0 0,0 0,0» 

          1.5.16 строки: 
«Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального 

хозяйства 

803 05 05     27000,0 27000,0 27000,0 

Муниципальная 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов 

благоустройства в городе 

Суздале  

803 05 05 02   27000,0 27000,0 27000,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

бюджетного учреждения 

города Суздаля 

"Благоустройство" 

803 05 05 02 0 03   27000,0 27000,0 27000,0 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению города 

Суздаля 

"Благоустройство" 

(Предоставление 

803 05 05 02 0 03 06590 600 27000,0 27000,0 27000,0 



 9 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

Охрана окружающей 

среды 

803 06       0,0 4964,0 6000,0 

Другие вопросы в 

области охраны 

окружающей среды 

803 06 05     0,0 4964,0 6000,0 

Муниципальная 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов 

благоустройства в городе 

Суздале  

803 06 05 02   0,0 4964,0 6000,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

объектов 

благоустройства" 

803 06 05 02 0 02   0,0 4964,0 6000,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального 

хозяйства 

803 05 05     27172,0 27000,0 27000,0 

Муниципальная 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов 

благоустройства в городе 

Суздале  

803 05 05 02   27172,0 27000,0 27000,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

бюджетного учреждения 

города Суздаля 

"Благоустройство" 

803 05 05 02 0 03   27172,0 27000,0 27000,0 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению города 

Суздаля 

"Благоустройство" 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 05 05 02 0 03 06590 600 27172,0 27000,0 27000,0 



 10 

Охрана окружающей 

среды 

803 06       1994,0 4964,0 6000,0 

Другие вопросы в 

области охраны 

окружающей среды 

803 06 05     1994,0 4964,0 6000,0 

Муниципальная 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов 

благоустройства в городе 

Суздале  

803 06 05 02   1994,0 4964,0 6000,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

объектов 

благоустройства" 

803 06 05 02 0 02   1994,0 4964,0 6000,0» 

          1.5.17 после строки: 
«Основное мероприятие 

"Совершенствование 

объектов 

благоустройства" 

803 06 05 02 0 02   1994,0 4964,0 6000,0» 

          дополнить строкой следующего содержания: 
«Текущее содержание 

территорий и объектов 

благоустройства 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 06 05 02 0 02 20090  200 20,0 0,0 0,0» 

          1.5.18 строку: 
«Разработка проектно-

сметной документации 

по рекультивации свалки 

д. Хламово (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 06 05 02 0 02 20740  200 0,0 2500,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Разработка проектно-

сметной документации 

по рекультивации свалки 

д. Хламово (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 06 05 02 0 02 20740  200 1974,0 2500,0 0,0» 

          1.5.19 строки: 
«Культура, 

кинематография 

803 08       22825,0 20538,0 21537,8 

Культура 803 08 01     21325,0 18938,0 19937,8 

Муниципальная 

программа "Развитие 

803 08 01 03   21225,0 18938,0 19937,8 



 11 

туризма в городе 

Суздале"  

Основное мероприятие 

"Реконструкция и 

благоустройство 

Городского парка им. 

950-летия города 

Суздаля и Городского 

сада" 

803 08 01 03 0 04   3000,0 200,0 1200,0 

Субсидия на иные цели 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению "Центр 

культуры и досуга 

города Суздаля" на 

реконструкцию и 

благоустройство 

Городского парка им. 

950-летия города 

Суздаля и Городского 

сада (Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 08 01 03 0 04 20370 600 3000,0 200,0 1200,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Культура, 

кинематография 

803 08       21098,4 20538,0 21537,8 

Культура 803 08 01     20338,4 18938,0 19937,8 

Муниципальная 

программа "Развитие 

туризма в городе 

Суздале"  

803 08 01 03   20238,4 18938,0 19937,8 

Основное мероприятие 

"Реконструкция и 

благоустройство 

Городского парка им. 

950-летия города 

Суздаля и Городского 

сада" 

803 08 01 03 0 04   1273,4 200,0 1200,0 

Субсидия на иные цели 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению "Центр 

культуры и досуга 

города Суздаля" на 

реконструкцию и 

благоустройство 

Городского парка им. 

950-летия города 

Суздаля и Городского 

сада (Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

803 08 01 03 0 04 20370 600 1273,4 200,0 1200,0» 



 12 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

          1.5.20 строки: 
«Основное мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

бюджетного учреждения 

культуры "Центр 

народного творчества 

города Суздаля" 

803 08 01 03 0 08   1604,7 1605,2 1605,0 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению культуры 

"Центр народного 

творчества города 

Суздаля" 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 08 01 03 0 08 04590 600 1604,7 1605,2 1605,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

бюджетного учреждения 

культуры "Центр 

народного творчества 

города Суздаля" 

803 08 01 03 0 08   2344,7 1605,2 1605,0 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению культуры 

"Центр народного 

творчества города 

Суздаля" 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 08 01 03 0 08 04590 600 2344,7 1605,2 1605,0» 

          1.5.21 строки: 
«Другие вопросы в 

области культуры, 

кинематографии 

803 08 04     1500,0 1600,0 1600,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

803 08 04 03   1500,0 1600,0 1600,0 



 13 

туризма в городе 

Суздале"  

Основное мероприятие 

"Создание условий для 

развития событийного 

туризма" 

803 08 04 03 0 03   1500,0 1600,0 1600,0 

Проведение городских 

культурно-массовых 

мероприятий (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 08 04 03 0 03 20120 200 1440,0 1540,0 1540,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие вопросы в 

области культуры, 

кинематографии 

803 08 04     760,0 1600,0 1600,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

туризма в городе 

Суздале"  

803 08 04 03   760,0 1600,0 1600,0 

Основное мероприятие 

"Создание условий для 

развития событийного 

туризма" 

803 08 04 03 0 03   760,0 1600,0 1600,0 

Проведение городских 

культурно-массовых 

мероприятий (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 08 04 03 0 03 20120 200 700,0 1540,0 1540,0» 

          1.5.22 строку: 
«Социальное 

обеспечение населения 

803 10 03     12693,7 2980,2 2980,2» 

          изложить в следующей редакции: 
«Социальное 

обеспечение населения 

803 10 03     450,2 480,2 480,2» 

          1.5.23 исключить строки: 
«Муниципальная 

программа "Обеспечение 

доступным и 

комфортным жильем 

населения 

муниципального 

образования город 

Суздаль" 

803 10 03 12   12243,5 2500,0 2500,0 

Подпрограмма 

"Обеспечение жильем 

молодых семей города 

Суздаля" 

803 10 03 12 3   12243,5 2500,0 2500,0 

Основное мероприятие 

"Оказание мер 

социальной поддержки 

803 10 03 12 3 01   12243,5 2500,0 2500,0 



 14 

по улучшению 

жилищных условий 

молодых семей" 

Предоставление 

социальных выплат 

молодым семьям на 

приобретение 

(строительство) жилья 

(Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению) 

803 10 03 12 3 01 L4970 300 12243,5 2500,0 2500,0 

в том числе за счет 

субсидии из областного 

бюджета  

803 10 03 12 3 01 L4970 300 9743,5 0,0 0,0» 

          1.5.24 после строки: 
«Обеспечение равной 

доступности услуг 

общественного 

транспорта для 

отдельных категорий 

граждан в 

муниципальном 

сообщении (Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению) 

803 10 03 99 9 00 S0150 300 21,0 21,0 21,0» 

          дополнить строками следующего содержания: 
«Охрана семьи и детства 803 10 04     12243,5 2500,0 2500,0» 

Муниципальная 

программа "Обеспечение 

доступным и 

комфортным жильем 

населения 

муниципального 

образования город 

Суздаль" 

803 10 04 12   12243,5 2500,0 2500,0 

Подпрограмма 

"Обеспечение жильем 

молодых семей города 

Суздаля" 

803 10 04 12 3   12243,5 2500,0 2500,0 

Основное мероприятие 

"Оказание мер 

социальной поддержки 

по улучшению 

жилищных условий 

молодых семей" 

803 10 04 12 3 01   12243,5 2500,0 2500,0 

Предоставление 

социальных выплат 

молодым семьям на 

приобретение 

(строительство) жилья 

(Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению) 

803 10 04 12 3 01 L4970 300 12243,5 2500,0 2500,0 

в том числе за счет 

субсидии из областного 

803 10 04 12 3 01 L4970 300 9743,5 0,0 0,0 



 15 

бюджета  

          1.5.25 строку: 
«Физическая культура и 

спорт 

803 11       2899,4 2804,4 2814,4» 

          изложить в следующей редакции: 
«Физическая культура и 

спорт 

803 11       3013,0 2804,4 2814,4» 

          1.5.26 после строки: 
«Установка, содержание, 

ремонт и обслуживание 

системы 

видеонаблюдения на 

стадионе "Спартак" 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 11 01 13 1 04 21150 200 200,0 0,0 0,0» 

          дополнить строками следующего содержания: 
«Массовый спорт 803 11 02     113,6 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа «Развитие 

физической культуры и 

спорта в муниципальном 

образовании г.Суздаль» 

803 11 02 08   113,6 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение доступа к 

объектам спорта" 

803 11 02 08 0 02   113,6 0,0 0,0 

Корректировка сметной 

документации и 

проведение 

государственной 

экспертизы по проекту 

реконструкции и 

благоустройства парка 

им. 950-летия города 

Суздаля (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 11 02 08 0 02 21160 200 113,6 0,0 0,0» 

          1.6 в приложении 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам классификации расходов бюджета города на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов»: 

          1.6.1 строки:   
«ИТОГО     159437,0 148123,7 157828,2 

Общегосударственные вопросы 01   37897,7 38097,4 38297,4» 

          изложить в следующей редакции: 
«ИТОГО     210078,0 148123,7 157828,2 

Общегосударственные вопросы 01   37907,7 38097,4 38297,4» 

          1.6.2 строку:   
«Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

01 04 10443,5 10433,4 10433,4» 



 16 

Федерации, местных администраций 

          изложить в следующей редакции: 
«Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 10453,5 10433,4 10433,4» 

          1.6.3 строку:   
«Национальная экономика 04   20929,0 20295,0 24650,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Национальная экономика 04   21179,0 20727,7 24650,0» 

          1.6.4 строку:   
«Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 16379,0 15425,0 20250,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 16629,0 15857,7 20250,0» 

          1.6.5 строку:   
«Жилищно-коммунальное хозяйство 05   58884,6 55032,0 57593,2» 

          изложить в следующей редакции: 
«Жилищно-коммунальное хозяйство 05   108884,6 54599,3 57593,2» 

          1.6.6 строки:   
«Коммунальное хозяйство 05 02 13278,5 10216,5 6763,4 

Благоустройство 05 03 8534,5 9834,5 12034,5 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 05 27000,0 27000,0 27000,0 

Охрана окружающей среды 06   0,0 4964,0 6000,0 

Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды 

06 05 0,0 4964,0 6000,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Коммунальное хозяйство 05 02 13278,5 9783,8 6763,4 

Благоустройство 05 03 58362,5 9834,5 12034,5 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 05 27172,0 27000,0 27000,0 

Охрана окружающей среды 06   1994,0 4964,0 6000,0 

Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды 

06 05 1994,0 4964,0 6000,0» 

          1.6.7 строки:   
«Культура, кинематография 08   22825,0 20538,0 21537,8 

Культура 08 01 21325,0 18938,0 19937,8 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

08 04 1500,0 1600,0 1600,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Культура, кинематография 08   21098,4 20538,0 21537,8 

Культура 08 01 20338,4 18938,0 19937,8 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

08 04 760,0 1600,0 1600,0» 

          1.6.8 строку:   
«Социальное обеспечение населения 10 03 12693,7 2980,2 2980,2» 

          изложить в следующей редакции: 
«Социальное обеспечение населения 10 03 450,2 480,2 480,2» 

          1.6.9 после строки:   
«Социальное обеспечение населения 10 03 450,2 480,2 480,2» 

          дополнить строкой следующего содержания: 



 17 

«Охрана семьи и детства 10 04 12243,5 2500,0 2500,0» 

 1.6.10 строку:   
«Физическая культура и спорт 11   2899,4 2804,4 2814,4» 

          изложить в следующей редакции: 
«Физическая культура и спорт 11   3013,0 2804,4 2814,4» 

          1.6.11 после строки:   
«Физическая культура  11 01 2899,4 2804,4 2814,4» 

          дополнить строкой следующего содержания: 
«Массовый спорт 11 02 113,6 0,0 0,0» 

          1.7 в приложении 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам города Суздаля и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов бюджета города на 2019 год и на плановый период 2020 и 

2021 годов»:   

 1.7.1 строку:   
«Всего         159437,0 148123,7 157828,2» 

          изложить в следующей редакции:    
«Всего         210078,0 148123,7 157828,2» 

          1.7.2 строки:   
«Муниципальная программа 

по приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов благоустройства в 

городе Суздале  

02       43879,0 48114,0 53950,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование улично-

дорожной сети" 

02 0 01       16779,0 15250,0 20350,0 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 20020  200 04 09 2750,0 3000,0 5000,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

по приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов благоустройства в 

городе Суздале  

02       46123,0 48546,7 53950,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование улично-

дорожной сети" 

02 0 01       16857,0 15682,7 20350,0 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 20020  200 04 09 2750,0 3432,7 5000,0» 

          1.7.3 строку:   
«Текущее содержание сетей 02 0 01 20080 200 05 03 800,0 800,0 800,0» 



 18 

уличного освещения 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

          изложить в следующей редакции:    
«Текущее содержание сетей 

уличного освещения 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 20080 200 05 03 402,0 800,0 800,0» 

         1.7.4 после строки:   
«Разработка смет (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 21110  200 04 09 100,0 100,0 100,0» 

          дополнить строками следующего содержания:    
«Разработка проектно-

сметной документации по 

устройству водоотводов 

дороги бульвар Всполье 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 21140  200 04 09 250,0 0,0 0,0 

Проведение предпроектного 

обследования и разработка 

проектно-сметной 

документации 

автоматизированной 

системы управления 

наружным освещением  

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 21150 200 05 03 226,0 0,0 0,0» 

          1.7.5 строку:   
«Основное мероприятие 

"Совершенствование 

объектов благоустройства" 

02 0 02       100,0 5264,0 6000,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

"Совершенствование 

объектов благоустройства" 

02 0 02       2094,0 5264,0 6000,0» 

          1.7.6 после строки:   
«Основное мероприятие 

"Совершенствование 

объектов благоустройства" 

02 0 02       2094,0 5264,0 6000,0» 

          дополнить строкой следующего содержания:    
«Текущее содержание 

территорий и объектов 

благоустройства (Закупка 

02 0 02 20090  200 06 05 20,0 0,0 0,0» 



 19 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

          1.7.7 строку:   
«Разработка проектно-

сметной документации по 

рекультивации свалки д. 

Хламово (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 02 20740  200 06 05 0,0 2500,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Разработка проектно-

сметной документации по 

рекультивации свалки д. 

Хламово (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 02 20740  200 06 05 1974,0 2500,0 0,0» 

          1.7.8 строки:   
«Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципального бюджетного 

учреждения города Суздаля 

"Благоустройство" 

02 0 03       27000,0 27000,0 27000,0 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

города Суздаля 

"Благоустройство" 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

02 0 03 06590 600 05 05 27000,0 27000,0 27000,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципального бюджетного 

учреждения города Суздаля 

"Благоустройство" 

02 0 03       27172,0 27000,0 27000,0 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

города Суздаля 

"Благоустройство" 

(Предоставление субсидий 

02 0 03 06590 600 05 05 27172,0 27000,0 27000,0» 



 20 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

          1.7.9 строку:   
«Муниципальная программа 

"Развитие туризма в городе 

Суздале" 

03       25475,0 23438,0 24637,8» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

"Развитие туризма в городе 

Суздале" 

03       23748,4 23438,0 24637,8» 

          1.7.10 строки:   
«Основное мероприятие 

"Создание условий для 

развития событийного 

туризма" 

03 0 03       1500,0 1600,0 1600,0 

Проведение городских 

культурно-массовых 

мероприятий (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 03 20120 200 08 04 1440,0 1540,0 1540,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

"Создание условий для 

развития событийного 

туризма" 

03 0 03       760,0 1600,0 1600,0 

Проведение городских 

культурно-массовых 

мероприятий (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 03 20120 200 08 04 700,0 1540,0 1540,0» 

          1.7.11 строки:   
«Основное мероприятие 

"Реконструкция и 

благоустройство Городского 

парка им. 950-летия города 

Суздаля и Городского сада" 

03 0 04       3000,0 200,0 1200,0 

Субсидия на иные цели 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

"Центр культуры и досуга 

города Суздаля" на 

реконструкцию и 

благоустройство Городского 

парка им. 950-летия города 

Суздаля и Городского сада 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

03 0 04 20370 600 08 01 3000,0 200,0 1200,0» 



 21 

некоммерческим 

организациям) 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

"Реконструкция и 

благоустройство Городского 

парка им. 950-летия города 

Суздаля и Городского сада" 

03 0 04       1273,4 200,0 1200,0 

Субсидия на иные цели 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

"Центр культуры и досуга 

города Суздаля" на 

реконструкцию и 

благоустройство Городского 

парка им. 950-летия города 

Суздаля и Городского сада 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

03 0 04 20370 600 08 01 1273,4 200,0 1200,0» 

          1.7.12 строки:   
«Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципального бюджетного 

учреждения культуры 

"Центр народного творчества 

города Суздаля" 

03 0 08       1604,7 1605,2 1605,0 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

культуры "Центр народного 

творчества города Суздаля" 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

03 0 08 04590 600 08 01 1604,7 1605,2 1605,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципального бюджетного 

учреждения культуры 

"Центр народного творчества 

города Суздаля" 

03 0 08       2344,7 1605,2 1605,0 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

культуры "Центр народного 

творчества города Суздаля" 

03 0 08 04590 600 08 01 2344,7 1605,2 1605,0» 



 22 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

          1.7.13 строку:   
«Муниципальная программа 

«Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в 

муниципальном образовании 

город Суздаль» 

05       11933,0 9088,1 5635,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

«Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в 

муниципальном образовании 

город Суздаль» 

05       11933,0 8655,4 5635,0» 

          1.7.14 строки:   
«Основное мероприятие 

"Исполнение 

муниципальных гарантий"  

05 0 04        3708,0 4458,1 0,0 

Ассигнования на исполнение 

муниципальных гарантий 

теплоснабжающей 

организации (Иные 

бюджетные ассигнования) 

05 0 04 20820 800 05 02 3708,0 4458,1 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

"Исполнение 

муниципальных гарантий"  

05 0 04        3708,0 4025,4 0,0 

Ассигнования на исполнение 

муниципальных гарантий 

теплоснабжающей 

организации (Иные 

бюджетные ассигнования) 

05 0 04 20820 800 05 02 3708,0 4025,4 0,0» 

          1.7.15 строку:   
«Муниципальная программа 

«Развитие физической 

культуры и спорта в 

муниципальном образовании 

г.Суздаль» 

08       2699,4 2804,4 2804,4» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

«Развитие физической 

культуры и спорта в 

муниципальном образовании 

г.Суздаль» 

08       2813,0 2804,4 2804,4» 

          1.7.16 после строки:   
«Приобретение основных 

средств и материальных 

запасов для благоустройства 

спортивных сооружений 

08 0 01 20400 200 11 01 150,0 150,0 150,0» 



 23 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

          дополнить строками следующего содержания:    
«Основное мероприятие 

"Обеспечение доступа к 

объектам спорта" 

08 0 02       113,6 0,0 0,0 

Корректировка сметной 

документации и проведение 

государственной экспертизы 

по проекту реконструкции и 

благоустройства парка им. 

950-летия города Суздаля 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

08 0 02 21160 200 11 02 113,6 0,0 0,0» 

          1.7.17 строки:   
«Предоставление 

социальных выплат молодым 

семьям на приобретение 

(строительство) жилья 

(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

12 3 01 L4970 300 10 03 12243,5 2500,0 2500,0 

в том числе за счет субсидии 

из областного бюджета  

12 3 01 L4970 300 10 03 9743,5 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Предоставление 

социальных выплат молодым 

семьям на приобретение 

(строительство) жилья 

(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

12 3 01 L4970 300 10 04 12243,5 2500,0 2500,0 

в том числе за счет субсидии 

из областного бюджета  

12 3 01 L4970 300 10 04 9743,5 0,0 0,0» 

          1.7.18 строку:   
«Муниципальная программа 

"Формирование современной 

городской среды на 

территории муниципального 

образования города Суздаля 

на 2018-2022 годы" 

14       634,5 634,5 634,5» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

"Формирование современной 

городской среды на 

территории муниципального 

образования города Суздаля 

на 2018-2022 годы" 

14       50634,5 634,5 634,5» 

          1.7.19 после строки:   
«Мероприятия по 

благоустройству территорий 

муниципального 

14 2 01 L5550 200 05 03 161,5 161,5 161,5» 



 24 

образования город Суздаль 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

          дополнить строками следующего содержания:    
«Подпрограмма 

"Благоустройство 

территории муниципального 

образования город Суздаль - 

победителя Всероссийского 

конкурса лучших проектов 

создания комфортной 

городской среды" 

14 3       50000,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Реализация проекта по 

благоустройству территории 

муниципального 

образования город Суздаль - 

победителя Всероссийского 

конкурса лучших проектов 

создания комфортной 

городской среды" 

14 3 01       50000,0 0,0 0,0 

Мероприятия по реализации 

проекта создания 

комфортной городской 

среды "Суздаль-Зарядье-

Активация" (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 3 01 53110 200 05 03 50000,0 0,0 0,0» 

          1.7.20 строки:   
«Непрограммные расходы 

иных муниципальных 

органов власти 

99       36847,0 36906,6 36906,6 

Иные непрограммные 

расходы  

99 9       36847,0 36906,6 36906,6» 

          изложить в следующей редакции:    
«Непрограммные расходы 

иных муниципальных 

органов власти 

99       36857,0 36906,6 36906,6 

Иные непрограммные 

расходы  

99 9       36857,0 36906,6 36906,6» 

          1.7.21 строку:   
«Расходы на обеспечение  

функций исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального 

образования город Суздаль 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 00190 200 01 04 290,0 290,0 290,0» 



 25 

          изложить в следующей редакции:    
«Расходы на обеспечение  

функций исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального 

образования город Суздаль 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 00190 200 01 04 300,0 290,0 290,0» 

          1.8 в приложении 12 «Программа муниципальных гарантий города Суздаля в 

валюте Российской Федерации на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 

годов» строку: 
«За счет ассигнований бюджета города 4458,1 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«За счет ассигнований бюджета города 4025,4 0,0» 

          1.9 в приложении 13 «Источники финансирования дефицита бюджета города 

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»: 

          1.9.1 строки: 
«ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

ГОРОДА 

6439,7 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА ГОРОДА  

6439,7» 

          изложить в следующей редакции: 
«ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

ГОРОДА 

55349,7 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА ГОРОДА  

55349,7» 

          1.9.2 строку: 
«Изменение прочих остатков денежных средств бюджета 6919,7» 

          изложить в следующей редакции: 
«Изменение прочих остатков денежных средств бюджета 55829,7» 

 

          2. Данное решение подлежит официальному опубликованию. 

 

 

 

 Глава города Суздаля 

 

 Л.В. Майорова 

 


